6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 8 de Abril de 2025.
OBJETO: contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de limpeza e conservação
com fornecimento de materiais e equipamentos.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.069.962,88 (Três Milhões,
sessenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois
reais e oitenta e oito centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/04/2025, com início
às 09hs30mn.
O certame será realizado por meio do Sistema
de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras), estando o edital disponível no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Os
interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Informações por meio do e-mail contratacoesiema@
iema.es.gov.br ou tel. (27) 3636-2619 de 9h às 17h.

Cariacica, 07/04/2025
ABILDE MAISA MOREIRA COSTA
Agente de contratação - IEMA

Protocolo 1529280

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE RESULTADO CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2025

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e Desenvolvimento Urbano
- SEDURB.

Processo: 2024-FV9CM

Objeto: Prospecção no mercado imobiliário do
Espírito Santo de imóvel(is) localizado(s) no
perímetro urbano do município de Mimoso do Sul/ES
com vistas a eventual aquisição para construção de
unidades habitacionais de interesse social.

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB, por meio da Autoridade Competente infra,
torna público que a Chamada Pública Nº 001/2025
restou FRACASSADA.

O resultado da análise das propostas encontra-se à
disposição dos interessados no site da SEDURB, no
endereço https://sedurb.es.gov.br/licitacoes.

Contato pelo e-mail licitacao@sedurb.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3636-5009.

Vitória/ES, 07 de abril de 2025.

MARCOS AURÉLIO SOARES DA SILVA
Secretário de Estado de Saneamento, Habitação e
Desenvolvimento Urbano

Protocolo 1529446

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
015/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TE DE SERVIÇO.

CONTRATADA: MIGRASUL COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS,
ELÉTRICOS, FERRAGENS E ARTEFATOS DE
BORRACHA DO SUL LTDA
VALOR: R$ R$ 66.850,00 (sessenta e seis mil e
oitocentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2024
PROTOCOLO Nº 2024.015852

ID CidadES: 2024.500E1600006.02.0036
Vitória, 08 de abril de 2025.

MYLLER DOS SANTOS CRUZ
Gerente de Logística da CESAN

Protocolo 1529130

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

PROTOCOLO Nº 2025-ZGMGN
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que relativamente ao AVISO
DE LICITAÇÃO
Nº 009/2025, publicado em 04/04/2025, neste
Diário Oficial, informa:
Onde se lê:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
Abertura: dia 17/04/2025 às 08:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/04/2025 às
09:00 horas.
Leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
Abertura: dia 17/04/2025 às 08:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 17/04/2025
09:00 horas.

ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0011
Serra, 08 de abril de 2025.

THATIANA SANTOS DE MELLO
Pregoeira

Protocolo 1529097

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90009/2025

COD. CIDADES: 2025.500D1400001.02.0006
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sistema SRP, tipo menor preço,
para Contratação de Empresa para Fornecimento
mobiliario, conforme Processo 6687, por meio
do site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 926622. INÍCIO DO ENVIO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 08/04/2025. FIM DO
ENVIO DAS PROPOSTAS, ABERTURA E SESSÃO
PÚBLICA: às 10h horas do dia 05/05/2025.
Informações por meio do e-mail: licitacao@
defensoria.es.def.br.

Vitória, 04 de abril de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1528723

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-07T22:54:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial